
UCHWAŁA NR VII/43/2024 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z  
dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U.  z 2024 roku poz. 1465 ze zm.) art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. z 2024 roku poz. 399) 
Rada Gminy Raków uchwala co następuje: 

§ 1.  
Postanawia się o pokryciu w 2024 roku części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi, stanowiących różnicę pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, a kosztami funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA8B610F-F088-4FBC-8C03-E09124B5EA49. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c ww. ustawy, Rada gminy 

może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

W związku z tym, iż w Gminie Raków dochody otrzymane w 2024 roku z opłaty za 

gospodarowanie odpadami nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi koniecznym jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

Zgodnie z komunikatem Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych postanowienia o 

,,dopłacie” nie powinny być zawierane w uchwale budżetowej, albowiem stosownie do brzmienia 

art. 213 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze 

zm.) w ww. uchwale nie zamieszcza się przepisów niezwiązanych z wykonywaniem budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z komunikatem uchwała w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych gminy niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, z uwagi na brak postanowień 

wskazujących na cechy normotwórcze nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę koniecznym jest przyjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA8B610F-F088-4FBC-8C03-E09124B5EA49. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/43/2024 RADY GMINY RAKÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


